
 

 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 024 /2025 

DISPÕE SOBRE A PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE 
HABILITAÇÃO DA ANÁLISE DE MÉRITO REFERENTE AO EDITAL DE 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2025. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E JUVENTUDE DE PENEDO, no 

uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto no Edital de Chamamento 

Público nº 007/2025, destinado ao Fomento à Produção de Espetáculos Teatrais de 

Grupo, 

RESOLVE: 

Art. 1º Tornar público o Resultado Preliminar da Etapa de Habilitação da Análise de 

Mérito referente ao Edital de Chamamento Público nº 007/2025, cujo teor encontra-se 

anexo a esta Portaria. 

Parágrafo único. O prazo para interposição de recursos referentes à análise de mérito 

será no dia 27 de novembro de 2025, no horário das 08h às 13h, na sede da Secretaria 

Municipal de Cultura, Lazer e Juventude, situada na Rua Dâmaso do Monte, nº 141, 

Centro Histórico, Penedo/AL. 

Art. 2º A análise dos recursos será realizada conforme os critérios estabelecidos no 

referido Edital. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Penedo/AL, 19 de novembro de 2025. 

 

Maria Teresa Machado Pereira Tenório Sá 
Secretária Municipal de Cultura, Lazer e Juventude 

 
 



SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E JUVENTUDE

RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE HABILITAÇÃO DA ANÁLISE DE MÉRITO 
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2025

EDITAL DE FOMENTO A PRODUÇÃO DE ESPETÁCULOS TEATRAIS
(Processo Administrativo: 2025.08052042232.O.PMP)

CLASSIFICADOS 
PROJETO PROPONENTE/CNPJ RESULTADOINSCRIÇÃO

3 Remontagem do Espetáculo Terra Terta pela Cia.
Penedense de Teatro

Priscilla Calumbi Andrade de Lima
61.***.***/****-49

Remontagem do Espetáculo Remendó
Alenilton Santos Silva
51.***.***/****-36

5
Acauã – Primeira Montagem Alenilton Santos Silva

51.***.***/****-36

2 Remontagem do espetáculo Pluft, O Fantasminha Priscilla Calumbi Andrade de Lima
61.***.***/****-49

1 A Bruxinha em Cena TH DA S FRANÇA
24.***.***/****-60

HABILITADO/CLASSIFICADO

HABILITADO/CLASSIFICADO

HABILITADO/CLASSIFICADO

HABILITADO/CLASSIFICADO

HABILITADO/CLASSIFICADO

4

PENEDO/AL , 26 DE NOVEMBRO DE 2025.
MARIA TERESA MACHADO PEREIRA TENÓRIO SÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E JUVENTUDE


